



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Krzysztof Napierski

---

## **Wystawę w parku można zwiedzać do 4 marca**

Publikowane od

16.02.2022 09:35:42



Przypominamy, że w parku miejskim w Mławie jest dostępna dla zwiedzających wystawa „Archiwa Rodzinne Niepodległej. Zbiorowy portret rodzin II Rzeczypospolitej”. Po Warszawie, Łodzi, Rzeszowie, Sanoku i Przemyślu – ekspozycja dotarła do naszego miasta. W imieniu tutejszego oddziału Archiwum Państwowego w Warszawie zachęcamy do zwiedzania.

Wystawa obrazuje efekty prowadzonej akcji Archiwa Rodzinne Niepodległej zainaugurowanej przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w roku 2019 i trwającej nadal. Akcja ma na celu zwrócenie uwagi na znaczenie pamiętek rodzinnych nie tylko w wymiarze osobistym, ale także społecznym. W trakcie trwania projektu do wszystkich archiwów państwowych w całym kraju przyjmowane są od darczyńców pamiętki rodzinne w postaci fotografii, dyplomów i dokumentów. W oparciu o przekazane do sieci archiwów zbiory rodzinne, fotografie, dokumenty i inne pamiętki, powstaje wystawa. Dzięki temu wystawa oddaje głos zwykłym ludziom – bohaterom sprzed wieku i ich rodzinom. Przedstawia ekspozycję, podzieloną na 5 głównych działów tematycznych, można zajrzeć do ich domowego ogniska i poznać codzienne życie, a także zwyczaje, rozrywki i modę czasów II RP. Zwiedzający odwiedzą dawne rodziny chłopskie i arystokratyczne, o różnorodnym pochodzeniu, kulturze i przekonaniach religijnych. Poznają również niezwykłe kobiety z tamtych lat i dowiedzą się, jaki był ich udział w odbudowie niepodległej Polski. Ekspozycja ilustruje także burzliwe losy naszych rodaków podczas obrony i w walce o kształt odrodzonej Ojczyzny.

Projekt wystawy, przygotowany przez studio Podpunkt, nominowany został do Polish Graphic Design Awards – konkursu na najlepsze polskie projekty komunikacji wizualnej.

Kuratorem wystawy jest dr hab. Anna Krochmal z Departamentu Popularyzacji Działalności Archiwalnej Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych.

Nowoczesny system ekspozycji pamiętek podkreśla ich unikalną wartość.

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022.

Wystawa, wypożyczona z Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych przez mławski Oddział Archiwum Państwowego w Warszawie, będzie dostępna do zwiedzania w terminie do 4 marca 2022 roku. Wystawa eksponowana jest na terenie parku miejskiego w Mławie, przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

PK, K





---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/wystawe-w-parku-mozna-zwiedzac-do-4-marca>